Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3456/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de instalação de lâmpadas em
postes da Avenida da Amizade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja efetuado serviços de Instalação de lâmpadas nos postes
da Avenida da Amizade, trecho correspondente entre a Padaria 24 horas e o
mercado Pague Menos.

Justificativa:

Moradores alegam que, há trinta anos existem ali doze postes,
porém faltam as lâmpadas e, quando se efetua o pedido a vizinha cidade de
Americana, as negativas são fundamentadas ao fato do local pertencer a Santa
Bárbara d’Oeste, e vise versa. Um morador pede que “independente do
município a que pertencem os postes, que se resolva a situação”, pois já sofreu
dois assaltos e duas tentativas no trecho, devido a falta de iluminação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-